papežství bylo prorokem zřetelně označeno jako „*peccatrice Avinione*“, z něhož kardinálové uprchnou.⁷¹⁹ Oproti svým předchozím spisům Rupescissa zdůraznil i lidové bouře. V připodobnění obyčejných lidí k červům žijícím v zemi popsal, jak se proti běhu přírody postavili ušlechtilé zvěři zastoupené lvy, leopardy, medvědy

a vlky. Síla červů měla zničit a rozsápat tato zvířata, nakonec prorok doslovně sdělil, že prostí lidé sesadí urozené a mocné tohoto světa, světské i duchovní.⁷²⁰

seculum perditum et execratum, quoniam impossibile foret infidelium populorum, Judaeorum, Tartarorum, Saracenorum et Turcarum ad Christi religionem repugnantem carnem et sanguinem reducere, nisi per viros spiritualissimos, legem spiritualissimam Christi non tam verbo quam opere praedicantes: si enim Praelati Ecclesiae incederent ad praedicandam paupertatem Christi cum 200. vel 300. equis, sicut nonnulli ex eis hodie incedunt; et ad praedicandam Christi humilitatem stabulariam cum militibus et scutilatis, et pompa tanta ac tali; et ad injungendum Christi castitatem cum ribaldis, quorum fluxus luxuriae hodie est sicut fluxus equorum, et sic de singulis virtutibus; talibus utique praedicatoribus dicerent infideles illud Evangelii, Vade cace, medere cura teipsum. Quare omnino necesse est, ad reparationem mundi, modum vivendi Christi et Apostolorum suorum inchoari a summis et omnibus prelatibus Ecclesiae generaliter; ut verificetur prophetia Isaie prophetae, cap. I. dicentis, Convertam manum meam ad te, excoquam ad purum scoriā tuam, auferam omne stannum tuum; restituam iudices tuos ut fuerunt prius, consiliarios tuos sicut antiquitus: post hac vocaberis civitas Justi, urbs fidelis: cum enim vivent in proximo praelati summi sanctae Ecclesiae juxta regulas vitae Christi et Apostolorum Matt. cap. 10. tunc erunt idonei ad convertendum orbem. Et adhuc modum vivendi reducentur cum flagellis durissimis, viz. infra A.D.M.CCC.LXX. praelibatum, prout inferius clarius distinguemus: quoniam necesse est praecedere reparationem Ecclesiasticorum virorum conversionem orbis, sicut causa praecedit effectum.“

⁷¹⁹ *Vade mecum*, 499.

⁷²⁰ *Vade mecum*, 499: „Intentio quinta est in apertione futurorum horribilium eventuum ab anno Domini M.CCC.LX. usque ad annum LXV. quoniam ab anno Domini M.CCC.LX. et ultra per V. annos continuos, erunt in mundo novitates horrendae: primo vermes terrae tantam fortitudinem et inimicitiam induent, ut crudelissime devorent omnes fere leones ursos, leopardos, ac lupos: alaudae et nerulae, ululae aves rapaces, falcones et accipitres laniabunt: hoc enim est necessarium, ut impleatur vaticinium Isaiae cap. 33. proclamantis, Ve, qui praedaris, nonne ipse praedaberis? Qui spernis, non sperneris? Consurget enim infra illos V. annos justitia popularis, et tyranos proditores nobiles in ore bis-acuti gladii devorabit, et cadent multi principum et nobilium et potentium a dignitatibus suis et a gloria divitiarum suarum; et fiet afflictio in nobilibus ultra quam credi possit et rapiuntur majores, qui cum prodicionibus depraedari fecerant populum tam afflictum. Secundo, antequam veniamus ad annum M.CCC.LXV. apparebit publice orientalis antichristus, cujus discipuli in partibus Hierosolymitanis publice praedicabunt cum falsis signis et portentis in omni seductione erroris. Tertio, infra illos V. annos, scilicet ab anno Domini M.CCC.LX. usque ad annum LXV. abundabunt terribiles clades ultra omnem aestimationem humanam; tempestates de coelis; et alias nunquam visa diluvia aquatica, inaudita in multis partibus orbis (praeter diluvium generale) fames gravissimae supra modum; pestilentiae et mortalitates; gutturum squinantiae et aliae apostomaticae passiones; quibus plagis interficietur maxima pravae generationis praesentis, ut renovetur orbis, et reprobi indurati deleantur de mundo, ad unitatem fidei catholicae reducendam. Quarto, in praefatis V. annis tanta perditio abundabit tam contra dominos majores, quam ad invicem inter pares, ut sit foelix qui in diebus illis fidelem servum aut socium poterit invenire. Quinto, infra illos V. annos praefatos excaecati Judei sequentur suum falsum Messiam et plagam maximam inferent populo Christiano. Sexto, destruentur in multis partibus Ecclesiae, et altaria subvertentur. Septimo, fiet horribilis apostasia a fide, ita ut vix de decem remaneat unus verus in fide, quoniam tunc implebitur illud verbum Christi, Matt. 24. mittentur in errorem, si fieri potest, electi. Et ab his VII.